MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS Nº. 066/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras.

   A Mesa Diretora, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano Plenário, que conste em Ata

desta Augusta Casa de Leis, Moção de Congratulações e Aplausos ao Sr:

JORGE  LIMA - Escritor

J U S T I F I C A T I V A

      Parabenizando-o pelo livro ”SONHOS e LÁGRIMAS”, autor desta

maravilhosa obra que narra em forma de poesia nossas praias e nossos

bairros. Jorge Lima é natural de Nova Friburgo e RIOSTRENSE de coração para

nossa felicidade.

Sala das Sessões, 06 de dezembro de 2017.

RODRIGO JORGE BARROS

VEREADOR – AUTOR